
22,6%

49,2%

20,4%

91,2%

2,8% 5,0%

23,0%

Настольные (стационарные) компьютеры

Мобильные компьютеры (ноутбуки, нетбуки)

Планшетные компьютеры

Мобильный телефон или смартфон

Другое мобильное устройство (н-р, для чтения электронных книг)

Игровые видеоприставки

Телевизоры со специальным устройством (Smart TV)

.........................................................................................................

ИСПОЛЬЗОВАНИЕ НАСЕЛЕНИЕМ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ 

И ИНФОРМАЦИОННО-ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННЫХ СЕТЕЙ

.......................

Сроки проведения в 2023 году

18 – 24 сентября

16 – 22 октября

В городской и сельской 

местностях

Устройства, используемые домохозяйствами 

для выхода в сеть Интернет *

* По итогам наблюдения 2022 года

Наблюдение охватит более 

1 тыс. человек

Использование населением 

мобильного телефона для 

получения государственных 

услуг *

Использование населением 

сети Интернет для заказов 

товаров и услуг *

77,8%

79,2%

53,5%

76,9%

.......................
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